
Министерство промышленности и торговли Тверской области 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«ТВЕРСКОЙ ХИ М ИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ »

ПРИКАЗ
п у ?  » ОЬ2023 г. №  -а £ - «О

г. Тверь

«О запрете курения в помещениях и на территории 
ГБП ОУ «Тверской химико-технологический колледж»

В соответствии с требованиями ст. 12 Федерального Закона № 15-ФЗ от 
23 февраля 2013 года «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего 
табачного дыма и последствий потребления табака», ст. 41 Федерального Закона 
№ 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об образовании в Российской федерации», 
правилами противопожарного режима в Российской Федерации,
утверждённых Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390 «О 
противопожарном режиме», в целях пожарной безопасности, пропаганды здорового 
образа жизни, повышения успеваемости студентами, повышения
производительности труда работников, учитывая отрицательное влияние курения 
на организм человека, невозможность исключения этого влияния на «пассивных 
курильщиков»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. ЗАПРЕТИТЬ работникам и студентам ГБП ОУ «ТХТК» курение табака и 

табачных изделий во всех помещениях учебного корпуса и здания общежития, 
атак  же на открытом воздухе вблизи территории и на территории колледжа и 
общежития, а именно перед фасадом учебного корпуса и общежития. Место 
для курения определено соответствующей табличкой по ул.Московская.

2. РАЗЪЯСНИТЬ, что в случае выявления факта нарушения ч,1 настоящего 
приказа правоохранительными органами на гражданина возлагается 
административная ответственность в виде штрафов, в порядке 
предусмотренном ст.6.24 и ст.6.25 КоАП РФ.

3. РАЗЪЯСНИТЬ, что в случае выявления работниками ГБП ОУ «ТХТК», в 
порядке предусмотренном п.4.3. ч.4 настоящего приказа факта нарушения 
(невыполнения) данного приказа, виновные лица в установленном порядке 
будут привлекаться к дисциплинарной ответственности.

4. Заместителю директора по воспитательной работе Экилик Юлии Валерьевне:
4.1. Довести требования настоящего приказа до студентов колледжа,

несовершеннолетних обучающихся.
4.2. Включить в программы воспитания и планы ВР разделы, касающиеся

предупредить об ответственности за нарушение приказа. 
Проинформировать родителей/законных представителей)



изучения негативного воздействия табачного дыма на организм 
человека и профилактики табакокурения.

4.3. Совместно с дежурными администраторами и кураторами организовать 
рейды по проверке исполнения данного приказа, согласно 
установленному графику.

5. Кураторам групп:
5.1. Провести классные часы о вреде курения табака, пассивного курения 

для некурящих.
5.2. Постоянно вести разъяснительную работу о вреде курения.

6. Заместителю директора по безопасности и общим вопросам Иванову Эдуарду 
Викторовичу:

6.1. Довести настоящий приказ до сведения сотрудников под подпись. 
(Приложение №1). Предупредить об ответственности за нарушение 
приказа. Разъяснить, что курение является источником повышенной 
пожарной опасности.

6.2. Проверить наличие знаков пожарной безопасности «Курить 
запрещено».

7. Администратору баз данных Багеевой Елизавете Романовне разместить скан- 
копию настоящего приказа на сайте ГБП ОУ «ТХТК».

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

елы-зам. директора по ВР 
Ю.В. Экилик

СОГЛАСОВАНО:

Юрисконсульт О.В. Афанасьева


